
Para beber


              To drink

CAFETARIA * COFFEE SHOP  

0.90€

1.30€

1.30€

1.30€

1.10€

1.70€

1.90€

2.10€

3.00€

2.60€

4.40€






Carioca de limão * Lemon carioca

Expresso biológico * Biological expresso

Descafeinado * Decaffeinated

Abatanado * Black coffee

Copo de leite * Milk glass

Meia de leite * White coffee

Galão * Large white coffee

Café duplo * Double coffee

Chocolate quente * Hot chocolate

Cappuccino

Ice Coffee



CERVEJAS * BEERS

1.80€



1.90€



2.30€



2.40€



2.10€

3.60€

3.50€

3.90€

4.90€

5.10€

Sagres Branca garrafa 20cl * White Sagres 

bottle 20cl

Sagres Preta garrafa 20cl * Black Sagres 

bottle 20cl

Sagres Branca garrafa 33cl * White Sagres 

bottle 33cl

Sagres Branca s/ álcool 33cl * White Sagres 

without alcohol 33cl

Imperial 20cl * Draft Beer 20cl

Imperial 50cl * Draft Beer 50cl

Ginger Beer

Somersby

Cerveja Artesanal Musa * Musa craft beer

Musa Peste & Cidra * Organic Cidra

ÁGUAS & CHÁS * WATERS & TEAS

1.90€

3.40€

1.50€

1.80€



3.80€

1.50€



2.60€

1.40€

2.70€




3.70€

Água Luso 0,5L * Luso water 0,5L

Água Luso 1L * Luso water 1L

Água das Pedras 0,25L * Sparkling water 0,25L

Água com gás com sabor 0,25L * Flavoured sparkling 
water 0.25L

Água com gás 0,75L * Sparkling water 0,75L

Copo de água aromatizada com sabor do dia * Glass 
of flavoured water with flavor of the day

Água tónica * Tonic water

Chá * Tea

Chá da casa * Homemade tea

Gengibre, menta, limão, mel

Ginger, mint, lemon, honey

Kombucha




SMOOTHIES FRUTA * FRUIT

SMOOTHIES DETOX

Frooti

Banana, morango, leite

Banana, strawberry, milk



Bukubaki’s Dream

Frutos vermelhos, morango, gelado de baunilha, leite 

Red fruits, strawberry, vanilla ice cream, milk



Tropical Tango

Manga, melão, ananás, kiwi 

Mango, melon, pineapple, kiwi



Jungle Juice

Açaí, mirtilio, morango, manga

Açaí, blueberry, strawberry, mango





Morning Glory

Espinafre, ananás, manga, banana

Spinach, pineapple, mango, banana



Beet & Blend

Beterraba, framboesa, banana

Beetroot, raspberry, banana



Carrot Passion

Cenoura, ananás, papaia, maracujá

Carrot, pineapple, papaya, passion fruit

SUMOS E REFRIGERANTES * 

JUICES AND SOFT DRINKS

Compal

Refrigerantes * Soft drinks

GingerAle

Sumo laranja natural * Natural orange juice

Limonada * Lemonade


2.50€

2.50€

2.70€

3.90€

3.90€



5.50€

6.70€

6.80€

6.80€

6.50€

6.50€

6.90€

SANGRIAS 
14.00€

16.00€

18.00€


Tinta ou branca 1L * White or red 1L

Frutos Vermelhos 1L * Red Fruits 1L

Especial Bukubaki 1L * Bukubaki’s special 1L




Produto Biológico | Biological Product

GINS
8.50€

8.50€

9.00€


13.00€


Tanqueray

Beefeater Pink

Black Pig

Hendricks


MOCKTAILS

COCKTAILS

6.50€Sweet Dreams

Sumo de laranja, sumo de ananás, sumo de lima, grenadine

Orange juice, pineapple juice, lime juice, grenadine

7.50€Caipirinha

Cachaça, açúcar, lima

Cachaça, sugar,lime

7.50€Aperol Spritz

Aperol, prosseco, água com gás

Aperol, prosecco, sparkling water

8.00€Mojito

Rum, açúcar, lima, hortelã

Rum, sugar, lime, mint

10.50€Portuguese Passion

Rum, lima, licor passoã, xarope de açúcar, sumo de maracujá

Rum, lime, passoã liqueur, sugar syrup, passion fruit juice

9.00€Sex in the Woods

Tequila, sumo de laranja, sumo de cranberry, licor de 

pêssego, xarope de açúcar

Tequila, orange juice, cranberry juice, peach liqueur, 

sugar syrup

17.50€
1808

Tinta Roriz, Touriga Nacional, Rufete

Garrafa * Bottle

VINHOS ROSÉS * ROSÉ WINES

3.60€
14.00€

.com

Antão Vaz, Verdelho, Viognier

Copo * Glass

Garrafa * Bottle

18.00€

Cazas Novas (Vinho Verde) 

Avesso

Garrafa * Bottle

3.80€
15.00€

Aveleda Loureiro - Alvarinho (Vinho Verde) 
Alvarinho, Loureiro

Copo * Glass

Garrafa * Bottle

VINHOS BRANCOS * WHITE WINES

3.60€
14.00€

.com

Alicante Bouschet, Aragonês, Touriga Nacional, Trincadeira

Copo * Glass

Garrafa * Bottle

25.00€

Monte da Peceguina

Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Aragonez, Syrah, Cabernet Sauvignon, 
Tinta Miúda

Garrafa * Bottle

1808

Tinta Roriz, Rufete

Copo * Glass

Garrafa * Bottle

19.00€

Quinta São Francisco (DOC Óbidos)

Castelão, Touriga Nacional, Aragonêz

Garrafa * Bottle

19.00€

Quinta São Francisco (DOC Óbidos)

Vital, Fernão Pires, Arinto

Garrafa * Bottle

VINHOS TINTOS * RED WINES

6.50€Gengi Fresh

Ginger beer, sumo de laranja, sumo de lima, xarope de açúcar

Ginger beer, orange juice, lime juice, sugar syrup

4.30€
17.50€

25.00€

Monte da Peceguina

Antão Vaz, Arinto, Encruzado, Viosinho

Garrafa * Bottle

Os preços apresentados incluem IVA à taxa legal em vigor.

O estabelecimento possui livro de reclamações.


Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for 
solicitado pelo cliente ou por este inutilizado (Decreto-Lei nº10/2015 de 16 de Janeiro).



The listed prices include VAT at the legal rate in force.

The establishment has a complaints book.


No dish, food product or drink, including the covert, can be charged if it is not requested by the 
customer or left unusable (Decree-Law nº10/2015 of 16 January).

6.80€Piña Colada

Leite de coco, sumo de abacaxi

Conocut milk, pineapple juice 

8.00€Moscow Mule

Vodka, ginger beer, limão

Vodka, ginger beer, limão

17.50€

1808

Síria, Malvasia Fina, Fonte da Cal

Garrafa * Bottle

3.60€
14.00€

.com

Touriga Nacional

Copo * Glass

Garrafa * Bottle

16.00€Danubio


4.20€
22.00€

Cinzano Pro Spritz seco

Copo * Glass 

Garrafa * Bottle

ESPUMANTES * SPARKLING WINES 

APERITIVOS & DIGESTIVOS * 

APERITIF & DIGESTIVE DRINKS

3.80€

3.80€

4.00€

4.20€

4.20€

6.50€

5.50€

6.00€

8.00€


Martini

Moscatel de Setúbal * Muscatel of Setúbal 

Vinho do Porto * Port Wine

Licor Beirão

Ginja d’ Óbidos * Cherry liqueur

Aguardente da Lourinhã * Lourinhã Brandy

Whisky Red Label

Whisky Jameson

Whisky Jack Daniel’s




Vegetariano | VegetarianVegan


